VoiceNavi
1/16
取扱説明書
4CH 接点/15CH バイナリ制御タイプ
 WAVE ファイル再生ボード      WAV-4A1S
 UMWAV4A1S—A081225
適応 WAVE ファイル変更 44.1KHz 16/8Bit Mono 削除 UMWAV4A1S—B090409
会社所在地及び記載内容の一部変更 UMWAV4A1S—C151221

必ず、電源 OFF 状態でカードの脱着を行って下さい。
■推奨 SD/MM カード   (注) 本製品には SD/MM カードは付属していません。
当社が販売している、または当社が指定したメーカー・型式の SD カードをご使用下さい。
一般用の SD/MM カードを自社購入して使用する場合、自社責任で対応願います。
カード容量 当社販売の SD カード スイスビット
512MB 〇（在庫品） SFSD0512L1BN1TO-I-151-STD
1GB 〇（在庫品） SFSD1024L1BN1TO-I-151-STD
2GB -
VoiceNavi
13/16
19. 音声・音源データの録音/登録・プログラム登録・カードデータ作成
WAV-4A シリーズはクライアント自身で音声・音源データの登録・変更ができます。
サポートソフト VoiceNavi Editor（ボイスナビエディタ）上で音声・音源データ（WAVE ファイル）登録、接点端子・アドレスに登録
します。その際、最大 8 データまでの組立再生・9 回までのリピート回数などのプログラム登録もできます。
 ■音声・音源データ(WAVE ファイル)の用意
1.PC 録音
PC 上でフリー・市販録音編集ソフトを使用して録音、前後
の無音部をカットしてファイル保存
2.オーディオ CD の場合
フリー・市販のリッピングソフトで WAVE ファイル化
3.テキスト入力の場合
テキスト入力音声データソフトで WAVE ファイル作成
4.スタジオ録音
■音源データ(WAVE ファイル)の登録
サポートソフト VoiceNavi Editor の WAVE ファイル登
録画面で使用予定の音源データ(WAVE ファイル)を登
録します。試聴できます。
■サポートソフトでカードデータ作成
1．音声・音源データ（WAVE ファイル）登録
2. 接点端子・アドレスに登録
3. プログラム登録(組立再生・リピート回数)
フレーム（組立）再生 1 接点 8 データ max,
リピート回数 9 回 max.
4．作成日・作成者氏名を入力してカードデータ作成
■SD カードへコピー
作成したカードデータを USB カードアダプタ経由でコピーし
ます｡
WAV-4A シリーズはクライアント自身で音声・音源データの登録・変更ができます。
サポートソフト VoiceNavi Editor（ボイスナビエディタ）上で音声・音源データ（WAVE ファイル）登録、接点端子・アドレスに登録し
ます。その際、最大 8 データまでの組立再生・9 回までのリピート回数などのプログラム登録もできます。
■サポートソフト VoiceNavi Editor   [無償 WEB 配布]
試聴しながら音声・音源データ（WAVE ファイル）を登録で
きます。
・SOUND 登録  255max
・接点・アドレス登録 255/1000max.
・プログラム登録（組立再生・リピート回数）
組立再生   1 接点・アドレス-8 データ max.
リピート回数 1 接点・アドレス-9 回 max.
・試聴機能(個別・一括)
・ファイル読込み機能
・ドキュメント印刷機能
WRX シリーズ
WRX シリーズ
VoiceNavi
14/16
■適用カードデータファイルと WAVE ファイル形式
WAV-4A シリーズでは下記のカードファイルと WAVE ファイル形式が使用できます。
サポートソフト サポートソフト VoiceNavi Editor(ボイスナビエディタ)
カードデータファイル .wpj ファイル  （サポートソフト VoiceNavi Editor で作成したカードデータ）
WAVE ファイル 22.05/11.025KHz 16/8Bit Mono
32/16/8KHz 16/8Bit Mono
（注）44.1KHz 16/8Bit Mono ファイルは使用できません
・アルファベット半角英数字 8 文字以内 （注）日本語ロングネームは使用できません
・ステレオデータは使用できません
・半角スペース・全角文字は使用できません
■WAV-4A シリーズ用カードデータ作成手順
■音声・音源データ(WAVE ファイル)の用意
1.PC 録音
2.スタジオ録音
3.テキスト音声データ他